## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменения в статью 8-1 Закона Республики Крым "Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым"

## Статья 1

Внести в статью 8-1 Закона Республики Крым от 31 июля 2014 года  $\mathbb{N}_{2}$  38-ЗРК "Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014,  $\mathbb{N}_{2}$  2, ст. 95,  $\mathbb{N}_{2}$  3, ст. 7215,  $\mathbb{N}_{2}$  5, ст. 446,  $\mathbb{N}_{2}$  6, ст. 697, ст. 698; 2015,  $\mathbb{N}_{2}$  11, ст. 620,  $\mathbb{N}_{2}$  12, ст. 710; газета "Крымские известия" от 2 марта 2016 года  $\mathbb{N}_{2}$  36) следующее изменение:

абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:

"2. Единственным основанием для государственной регистрации права собственности физического лица на объект индивидуального жилищного строительства, создаваемый или созданный на земельном установленный вид разрешенного использования которого соответствует видам разрешенного использования "Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1)", "Для ведения личного подсобного хозяйства (код 2.2)", "Ведение дачного хозяйства (код 13.3)", а также на объект недвижимого имущества, если для строительства, реконструкции такого объекта недвижимого имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации не требуется выдачи разрешения на строительство, создаваемый или созданный на земельном участке, установленный вид разрешенного использования которого соответствует видам разрешенного использования "Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1)", "Для ведения личного подсобного хозяйства (код 2.2)", "Объекты гаражного назначения (код 2.7.1.)", "Ведение садоводства (код 13.2)", "Ведение дачного хозяйства (код 13.3)", предусмотренным классификатором разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 1 сентября 2014 года № 540, является

правоустанавливающий документ на земельный участок, в границах которого расположен такой объект недвижимого имущества.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Глава Республики Крым

С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,